様式第３号（福井市公民館管理運営に関する規則第１４条関係）

様式第１号（福井市公民館使用料徴収条例施行規則第２条関係）

    福井市公民館使用申込書   ／   福井市公民館使用料免除申請書

  ○○ 公民館長 あて

☑ 次のとおり公民館の使用を申請します。        （受付番号： ○○○ ）

  申請年月日 令和○年○月○日

使

用

者

氏 名 ○○ ○○ 電 話 番 号 ○○－○○○○（担当：△△）

住 所 福井市○○○丁目○○－○○

団 体 名 ○○地区自治会連合会

使 用 目 的 自治会連合会 役員会

使 用 日 時 令和○年○○月○○日（○）○○時○○分から○○時○○分まで

使 用 室 名 第１会議室  大ホール 使用人員 １５名

使用附属設備
☑ 冷暖房

☑ その他（ マイク                 ）

 ※ 太枠内について記入してください。

 福井市長 あて

☑ 次のとおり使用料の免除を申請します。

免除申請理由 福井市公民館使用料徴収条例施行規則第２条第１項第 １ 号による免除

様式第４号（福井市公民館管理運営に関する規則第１４条関係）

様式第２号（福井市公民館使用料徴収条例施行規則第２条関係）

令和○年○月○○日

    福井市公民館使用承認書   ／   福井市公民館使用料免除承認書

☑ 次のとおり公民館の使用を承認します。          ○○公民館長   印

使 用 料

（消費税含む）

免 除

１，４８０ ７４０ 円

□ 上記の使用料を納入してください。

                                福井市長   印

☑ 次のとおり使用料の免除を承認します。

免 除 額 使 用 料 に 相 当 す る 額

免除承認理由 福井市公民館使用料徴収条例施行規則第２条第１項第 １ 号による免除

受付した順に

通し番号で記入

押印不要

団体で使用する場合する場合、団体名を

分かりやすく記入してもらう

使用目的は、貸館の対象や使用料免除の対象と

なるのかの判別ができるよう、詳しく記入して

もらう

手引き「公民館使用料の免除に関するフロー図」を

参考に、該当する番号を記入してもらう

使用料の免除を申請

する場合は□欄に✓

使用料を徴収する場合は上段の□欄に✓、

使用料を免除する場合は下段の□欄に✓

館長

之印

市長

之印
免除申請理由と

同じ番号を記入

申請者に交付する日を記入

公印はコピーに押印して

交付する

記 入 例
実線囲み:申請者、破線囲み:職員

使用料を徴収する場合は上段の□欄に✓

使用料を免除する場合は下段の□欄に✓

料金変更の場合は二重線で消し、

欄内に変更後の金額を記載する

令和○年■月■日 使用料変更
再交付の場合は再交付日と理由を記入

申込内容変更の場合は二重線で消し、

欄内に変更後の内容を記入してもらう

免除の場合は「免除」と記入

下記の□欄に✓

公民館記入

公民館使用料免除承認理由（福井市公民館使用料徴収条例施行規則第２条第１項関係）

各 号 免除承認内容

第 １ 号 社会教育及び社会体育の振興を目的として使用する場合

第 ２ 号 公共の福祉の増大を目的として使用する場合

第 ３ 号

前各号のほか、市長が特に必要があると認める場合

ただし、社会教育活動その他公益のために使用する内容であること

※生涯学習課に協議のうえ、認められた場合に限ります。

館 長 主 事 受 付

表記につき、☑ 使用承認してよろしいか。

      ☑ 使用料免除してよろしいか。

    備考：徴収日（   月   日）・・・使用者から使用料をもらった日

       納入日（   月   日）・・・使用料を指定金融機関に入金した日

使用料を免除する

場合は□欄に✓

使用料の徴収日、市への納入日を記入

（記入は任意）